
ORGANIC WINE AWARD INTERNATIONAL 2022 - spring

Grüner Veltliner Bio
Winery: WINZER KREMS

rated 12.05.2022
Total points 88 AWARD: SILVER
Category white wine
Vintage 2021
Primary grape  / grape varieties Grüner Veltliner
Quality g.U. / Qualitätswein
Country - region Österreich - Niederösterreich
Alcohol in vol.% 13,00
Residual sugar in g/l 3,50
Acid in g/l 6,00
Sulphur free/total in mg/l 45,00
Aged in Steel barrel

analysis - intensity assessment ranking - quality assessment
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Clarity
colorless-green-yellow-brown
Color intensity
gruen-fruchtig
herbal
floral, flowery
kiwi
Oregano
Intensity
Sweet
Acid - gustatory
Acid Irritation (haptic)
Salty, mineral / extract
Bitter
Astringency
Phenole / tannin
Alcohol impression
CO²
Intensity / volume
Length / finish
Balance

Summary
stylistics

exaltation

Potential
2023 2023

 0 

 0 

 0 

 1 

 1 

 1 

 2 

 2 

 2 

 3 

 3 

 3 

 4 

 4 

 4 

 5 

 5 

 5 

 6 

 6 

 6 

 7 

 7 

 7 

 8 

 8 

 8 

 9 

 9 

 9 

 10 

 10 

 10 

reductive - - - oxidative

modern - - - traditionel

little - - - much
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Description

Food-Pairing

Helles Gelb mit grünen Reflexen, würziger Duft nach getrockneten Kräutern, unterlegt mit feiner Apfelfrucht;
pikante Säure mit zartem Schmelz, eigenständig in der Aromatik, der Körper kompakt und dennoch komplex �ein
Wein mit Charakter.
 

Ein großartiger Begleiter zu Salaten oder hellem Fleisch. Passt zu Meeresfrüchten im Allgemeinen, besonders zu
Garnelen mit Mango. Harmoniert auch toll mit Sushi und Currygerichten.
 


